
                   

 

 

 

 

 

Об утверждении Доклада с результатами 

обобщения правоприменительной прак-

тики организации и проведения муници-

пального контроля в области охраны ис-

пользования  особо охраняемых природ-

ных территорий  местного значения в 

границах  Урмарского района Чуваш-

ской Республики за 2021 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-

пальном контроле в Российской Федерации», Решением Урмарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 12.10.2021г. № 92 "Об утверждении Положения о му-

ниципальном  контроле в области охраны использования  особо охраняемых природных тер-

риторий  местного значения в границах  Урмарского района Чувашской Республики" Уста-

вом Урмарского района Администрация Урмарского района  п о с т а н о в л я е т: 

           1. Утвердить  Доклад с результатами обобщения правоприменительной практики ор-

ганизации и проведения муниципального контроля в области охраны использования  особо 

охраняемых природных территорий  местного значения в границах  Урмарского района Чу-

вашской Республики за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского 

хозяйства и экологии администрации Урмарского района 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского  района                                                                                                     Д.Г. Иванов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Николаев Николай Михайлович 

8(83544)2-14-15   

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.07.2022     №  830 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

25.07.2022   830 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

                                                                                            

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации  

Урмарского района Чувашской 

Республики 

от  25.07.2022  № 830 

  

                                                                    

Доклад  

с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения 

муниципального контроля в области охраны использования  особо охраняемых при-

родных территорий  местного значения в границах  Урмарского района Чувашской 

Республики за 2021 год 

 

          В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Урмарского районного Собрания де-

путатов Чувашской Республики от 12.10.2021г. № 92 "Об утверждении Положения о муни-

ципальном  контроле в области охраны использования  особо охраняемых природных терри-

торий  местного значения в границах  Урмарского района Чувашской Республики" муници-

пальной  контроль в области охраны использования  особо охраняемых природных террито-

рий  местного значения в границах  Урмарского района Чувашской Республики осуществля-

ется администрацией Урмарского района Чувашской Республики. 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.2020г. № 2428 «О по-

рядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 

очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течении года» план проверок 

не формировался, плановые проверки не проводились.  

В связи с отсутствием на территории Урмарского района особо охраняемых природ-

ных территорий в 2021 году муниципальный контроль в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий не проводился.  

Информация о проведенных администрацией в 2021 году мероприятий по контролю в 

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значе-

ния в границах Урмарского района Чувашской Республики мероприятий: 

N‹ п/п Вид муниципального контроля Количество рейдов 

1 инспекционный визит 0 

2 рейдовый осмотр 0 

3 документарная проверка 0 

4 выездная проверка 0 

5 наблюдение за соблюдением обяза-

тельных требований 

0 

6 выездное обследование 0 

 Итого 0 

 


